**I**acob<sup>o</sup> dei ¶ Le. p<sup>ri</sup>. Jaco. j. et dñi nostri iesu xpi serui? duodeci tribub<sup>o</sup> q<sup>u</sup> sunt i di spersione salutē. Omne gaudiū ex istimate frēs mei cū in tēptatiōes varias incideritis. sciētes q<sup>u</sup> pba- tio fidei v<sup>re</sup> patientiā opat. Pati- entia aut op<sup>o</sup> pfectū habet ut sitis pfecti et integri in nullo deficientes Si q<sup>u</sup>s aut vestrū indi (Tu. l. ij. get sapiētia postulet a deo qui dat oibus affluētē et nō improperat et dabit ei. Postulet aut in fide ni- hil hesitans. Qui em̄ hesitat simi- lis est fluctui maris q<sup>u</sup> a vento mo- uet et circumferet nō ergo estimet hō ille q<sup>u</sup> accipiat aliquid a dño. Tu. Vir duplex aīo inconstās l. ij. est in omnib<sup>o</sup> v<sup>is</sup> suis. Glorietur aut frat<sup>o</sup> hūilis in exaltatōe sua. di- ues aut in hūilitate sua. qm̄ sicut flos feni trāsibit. Exort<sup>o</sup> est em̄ sol cū ardore et arefecit fenū et flos ei<sup>o</sup> decidit et decor vultus eius depe- rih<sup>o</sup>. Ita et diues in itinerib<sup>o</sup> suis marcescet. Tu aut. l. prima. **B**atus vir qui suffert tēpta- tiōē. qm̄ cū pbatus fuerit accipi et coronā vite quā repromisit de<sup>o</sup> diligentib<sup>o</sup> se. Nemo cū tēptatur dicat qm̄ a deo tēptat. De<sup>o</sup> em̄ in- tēptator maloz est. Ipe aut nemi- nē tēptat. Unusquisq<sup>u</sup> vero tēpta- tur a cupiscētia sua abstract<sup>o</sup> et illect<sup>o</sup>. Deinde cupiscētia cū pre- perit parit pctm̄. Pctm̄ vō cū con- summatū fuerit generat mortē. Nolite itaq<sup>u</sup> errare (Tu. l. ij. frēs mei dilectissimi. Omne datū optimū et omne donū pfectū de sur- sum est descendens a p<sup>re</sup> luminū.

apud quem non est trāsmutatio: nec vicissitudinis obūbratio. Vo- luntarie em̄ genuit nos vbo verita- tis ut sim<sup>o</sup> in itū aliq<sup>u</sup> creature et Scitis frēs mei di (us. Tu. l. iij. lectissimi. Sit aut oīs hō velox ad audiendū tardus aut ad loqnduz et tardus ad irā. Ira em̄ viri iusti- ciā dei non opatur ppter qd ab hōi- entes oēm immūdiā et abundā- tiā malicie in mansuetudine susci- pite insitū vōū qd pōt saluare ani- mas vestras. Tu aut l. l. p<sup>ri</sup>. **E**rote q<sup>u</sup> factores verbi et non auditores tm̄ fallentes vosmetip- sos q<sup>u</sup> si quis auditor ē verbi et nō factor hic p<sup>o</sup>abitur vīro p<sup>o</sup>iderātī vultū natiuitatis sue in speculo. p<sup>o</sup>ideravit em̄ se et abijt et statū obli- tus ē qualis fuerit. Qui aut p<sup>o</sup>pe- xerit in lege pfecte libertatis et per- manserit in ea. nō auditor obliuio- sus factus: sed factor opis. hic bea- tus in facto suo erit. Tu aut. l. ij. Si q<sup>u</sup>s aut putat se religiosus esse non refrenans linguā suā s; sedu- cens cor suū hui<sup>o</sup> vana est religio. Religio mūda et immaclata apud deū et p<sup>re</sup>m hec est visitare pupil- los et viduas in tribulatōe eoz et immaculatū se custodire ab h<sup>o</sup> sclo **Frēs mei nolite** (Tu. l. iij. ca. ij. in psonaz acceptione h<sup>re</sup> fidē dñi nr̄i iesu xpi glie. Et em̄ si introierit in quētū v<sup>ro</sup> vir aureū anulū ha- bēs in veste candida introierit au- tē et paup in sordido habitu et intē- datis in eū qui indut<sup>o</sup> est veste pre- clara. et dixeritis ei: tu sede hic bñ. paupi aut dicat. tu sta illic aut se- de sub scabello pedū meoz. nonne

indicatis apud vosmetipsos et facti estis iudices cogitationū iniquāz.

**A**udite frēs mei (Tu. L. p. dilectissimi. Nōne de? elegit paupes in hūmūdo diuites in fide et heredes regni qđ pmissit de? diligenti? se. vos autē ex honorastis pauperē nōne diuites p potentiā opprimūt vos et ipi attrahunt vos ad iudicia nōne ipsi blasphemant bonū nomē qđ inuocātū ē sup vos. Si tū legē pficitis regalē s̄m scripturas. diliges primū tuū sicut te ipm: bñfacis. Si autē psonas accipitis pctm̄ opamī redarguit a lege quasi transgressores. Tu. L. ij. Quicūq; totā legē seruauerit of fendat autē in uno. fact? est oim̄ reus. Qui em̄ dixit nō mechaber? dixit et nō occides. Qđ si nō mechaberis occidas autē fact? es trasgressor leg?. Sic loquimī et sic facite sicut p legē libertatis incipientes iudicari. Iudiciū em̄ sine misericōdia illi qđ nō facit misericōdiaz. Superaltat autē misericōdia iudiciū. Tu autē. Lect. iij. Quid pderit frēs mei. si fidem qđ dicat se hēre. opa autē non habeat. Nunqđ pōt fides saluare eum. Si autē frat̄ aut soror nudi sint. et indi geāt victu q̄tidiano. dicat at aliqđ ex vob̄ illis ite in pace calefacimini et saturamini nō dederitis autē eis qđ necessaria sunt corpi qđ pderit. Sic et fides si nō habeat opera mortua est in semetip̄a. Tu. L. j.

**E**d dicit qđ. Tu fidē habes et ego opa habeo. Q̄nde michi fidē tuā sine opibus. et ego oñdaz tibi ex opibus fidē meā. Tu credis qm̄ vnus est d̄s bñfacis. Et demo/

nes credūt et p̄temiscunt. Vis autē scire o hō inanis. qm̄ fides sine opibus ociosa est. Abraā pater noster nonne ex opibus iustificat? est offerēs ysaac filiū suū sup altare. Videtis qm̄ fides (Tu. Lectio. ij. coopabat operib? illius et ex operibus fides p̄sumata est. Et suppleta est scriptura dicēs. Credidit abraam deo et reputatū est illi ad iusticiā et amic? dei appellat? est. Tu at. Videtis qm̄ ex opib? iusti L. iij. ficit hō et nō ex fide tm̄. Similiter autē et raab meretrix nōne ex opib? iustificata ē. suscipiens nuncios et alia via efficiens. Sicut em̄ corpus sine spū mortuū est. ita et fides sine opibus mortua est. Tu. Lectio. j.

**N**olite plures magistri fieri frēs mei. sciētes qm̄ mai? iudiciū sumitis. In multis em̄ offendim? oēs. Si qđ in v̄bo nō offendit hic pfectus ē vir. Pōt etiam freno circūducere totū corp? Si autē eqđs freno in ora mittim?. ad p̄sentien dū nob̄ oē corp? illoz circūferim?. Ecce et naues cū magne sint et a ventis validis minentur: circūferunt autē modico gubernaculo vbi impet? dirigentis voluerit. ita et lingua modicū quidē membrū est et magna exaltat. Et ce q̄ntus ignis qđ magnā siluā incendit Et lingua ignis est. vniuersitas iniquitatis. Tu. Lectio. iij. Lingua p̄stituit in mēbris nr̄is que maculat totū corp? et inflammat rotā natiuitatis nr̄e inflam mata a gehēna. Omnis em̄ natura bestiar? et volucrū et serpentū: etiā et ceterorū domant et domita